
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110900214

214

Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2018. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA. Instrumento Vinculante: Tomada
de Preços nº 008/2018. Objeto: Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica com
Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária do Bairro Bom Jesus do Município de
Colider/MT, conforme Ruas e respectivos Trechos que segue: Rua Giusep Nava trecho
entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Caiapós trecho entre Rua Borba Gato e
Rua Mauro dos Reis, Rua Tapajós trecho entre Rua Tiradentes e Rua Mauro dos Reis, Rua
João Viana trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Olentino Wendelino
Petry trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Borba Gato trecho entre
Rua Angeliba Bibo e Rua Giusep Nava, Rua Mauro dos Reis trecho entre Rua Angeliba Bibo
e Rua Olentino Wendelino Petry. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula
Terceira do contrato original, o valor de R$ 149.786,48 (cento e quarenta e nove mil
setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes deste instrumento, correrão por conta do Cód. Red. Código: 937
- Valor: R$ 149.786,48. Data de Assinatura: 06/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020
Reabertura

Processo Licitatório Nº 189/2020
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Presidente Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 189/2020
- Tomada De Preço Nº011/2020 Que Foi Aberto No Dia 05 De Novembro De 2020, Às
09h00min (Horário Local), E Foi Declarado Como Licitação Deserta E Terá A Sua Reabertura
Em 26/11/2020 Ás 09h:00min.O Edital De Reabertura E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Av. Centro Oeste,
Nº286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E Pelo
Tel. Contato (66) 3564-1818. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A
Construção De Bueiros Em Concreto Em Estradas Vicinais No Municipio De Confresa Para
Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Obras Deste Municipio. Conforme
Contrato De Repasse Nº873469/2018/Mapa/Caixa E Prefeitura De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 6 de novembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 034/2020, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa habilitada em prestação de SERVIÇO DE MONITORAMENTO,
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE ALARME, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 23/11/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

GISLAINE ASCANIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e alterada pela Lei 8.883/94
e de conformidade com o Processo Licitatório em epígrafe, análises e classificação da
Proposta, através da Comissão Permanente de Licitação, designada Portaria Municipal de
n.º 196/2020, de 01/06/2020:

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com
base na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, que trata e institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública; e

2- Considerando Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, onde é
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se sem erros e em perfeita
consonância com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

HOMOLOGO a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 009/2020,
Processo n.º 093/2020, destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e
Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica na Rua Rio Arinos no Município de
Ipiranga do Norte - MT, conforme Repasse n.º 882649/2019 firmado entre o Município de
Ipiranga do Norte e a União Federal", com base no relatório da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal e Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e,
ADJUDICO seu objeto à empresa BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 09.302.764/0001-06, com sede na
Avenida General Mello, n.° 1.455, Sala 111, Bloco 02, Conjunto General Center, Bairro
Campo Velho, na cidade de Cuiabá - MT, CEP: 78.065-290, consagrou-se vencedora da
presente licitação com valor global de R$ 404.325,32 (Quatrocentos Quatro Mil, Trezentos
e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos), compatível com os preços referenciais
integrantes do processo licitatório.

Ipiranga do Norte/MT, 6 de Novembro de 2020.
PEDRO FERRONATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 AO CONTRATO Nº 65/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA - EPP; OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA até 13/05/2021 e PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA até 07/05/2021. Permanecem
inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº. 065/2019, de
14/11/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas. ASSINATURA: 06/11/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 219/2020 tendo por objeto: "Contratação de
empresa especializada, para aquisição de Kits de Cestas Básicas destinadas a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Jaciara-MT", com vigência de 06 (seis) meses, em
conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº 926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso II,
da Lei Municipal nº 1.745/2017 tendo como vencedora a empresa Jean C. R. Silva Comércio, ao
valor global de R$ 83.430,00 (Oitenta e três mil, quatrocentos e trinta reais).

Jaciara - MT, 6 de novembro de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 009/2020. CONTRATADA: POTÊNCIA COMÉRCIO
PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 17.478,00 (dezessete mil, quatrocentos e
setenta e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA: 07/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 010/2020. CONTRATADA: ELLWANGER E CIA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENT O.
VALOR: R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA
ASSINATURA: 07/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2020

OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de confecção e impressão de
diversos materiais gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 016/2020 e Ata de Registro de Preços nº
045/2020. CONTRATADA: GRÁFICA BOM PREÇO LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: OBRAS MOBILIDADE E SERVIÇOS URBANOS / SAÚDE E
SANEAMENTO. VALOR: R$ 1.699,53 (um mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta
e três centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/11/2020. DATA ASSINATURA: 08/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
instalação e conserto de aparelhos de ar condicionado tipo split para o Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 021/2020 e Ata de Registro de Preços nº
039/2020. CONTRATADA: DIOM HENRIQUE CAMARGO LEITE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT.
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO / EDUCAÇÃO / ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E
CULTURA / ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR: R$ 11.087,00 (onze mil e oitenta e sete
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/11/2020. DATA ASSINATURA: 09/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2020

OBJETO: Aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 018/2020 e Ata de Registro de Preços nº 035/2020.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE PETROLEO AVENIDA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 10.973,70 (dez mil,
novecentos e setenta e três reais e setenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/10/2020 a 03/11/2020. DATA ASSINATURA: 09/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2020

OBJETO: Aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 018/2020 e Ata de Registro de Preços nº 035/2020.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE PETROLEO AVENIDA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA. VA LO R :
R$ 1.109,70 (um mil, cento e nove reais e setenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/10/2020 a 03/11/2020. DATA ASSINATURA: 09/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2020

OBJETO: Aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP, para uso nas diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme Pregão Presencial nº 002/2020 e
Ata de Registro de Preços nº 006/2020. CONTRATADA: DEPOSITO DE GÁS VITORIA LTDA .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO
/ OBRAS MOBILIDADE E SERVIÇOS URBANOS / ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA
/ ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / MEIO AMBIENTE. VALOR: R$ 10.908,00 (dez mil,
novecentos e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.
DATA ASSINATURA: 14/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2020

OBJETO: Aquisição de Ambulância de fabricação nacional, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marcelândia/MT, conforme Adesão nº
003/2020.
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENT O.
VALOR: R$ 369.999,00 (trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA: 16/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de conserto, montagem e
vulcanização de pneus da frota de veículos e máquinas de diversas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 014/2020 e Ata de Registro
de Preços nº 037/2020. CONTRATADA: TIAGO CLAUDINO DA SILVA. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: OBRAS MOBILIDADE E SERVIÇOS
URBANOS / SAÚDE E SANEAMENTO / ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA / MEIO
AMBIENTE. VALOR: $ 4.021,98 (quatro mil, vinte e um reais e noventa e oito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/11/2020. DATA ASSINATURA: 16/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2020

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para reposição nos veículos,
caminhões e maquinas de diversas secretarias do município de Marcelândia/MT, conforme
Pregão Eletrônico nº 022/2020 e Ata de Registro de Preços nº 057/2020.
CONTRATADA: D.P. DE SOUZA COMÉRCIO DE PNEUS E BORRACHAS. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E
CULTURA. VALOR: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA:
10/12/2020. DATA ASSINATURA: 16/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2020

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para reposição nos veículos,
caminhões e maquinas de diversas secretarias do município de Marcelândia/MT, conforme
Pregão Eletrônico nº 022/2020 e Ata de Registro de Preços nº 058/2020.
CONTRATADA: PNEUS BARBOSA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 9.060,00 (nove mil e sessenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/12/2020. DATA ASSINATURA: 16/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-09T04:54:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




